Unterbaufähige Motordrosseln für hohe Kabellängen. Geeignet für Siemens-Umrichter der Serien SINAMICS
G120C und G120 mit Leistungsmodul PM240-2 (Standard-Variante). Die Motordrosseln sind seitlich mit
20 mm Abstand anreihbar.
Motor chokes for long motor cable lengths with customized housing to fit the footprints of Siemens drive series
SINAMICS G120C and G120 with power module PM240-2 (standard version). The design of the motor chokes
allows a side-by-side mounting with a clearance of 20 mm.
Allgemeine Technische Daten / General Technical Data
Versorgungsspannung US / Supply voltage US 3× 400 VRMS ± 10 % 1)

[W]
Gewicht
Weight
[kg]
Klemmen
Terminals
[mm²]
Anschlusslitzen
connection
cables
[mm²]
UL Zertifikat?
UL
certificate?
LO 4) HO 4)
3AFD400-010.S200UBSi FSAA, FSA 10,0 9,1 max. 70 ca. 5,5 0,2 – 4 3,3 Yes
3AFD400-020.S200UBSi FSB 20,0 18,2 max. 90 ca. 6,0 0,5 – 6 5,3 Yes
3AFD400-035.S200UBSi FSC 35,0 31,8 max. 130 ca. 7,5 0,5 – 10 10 Yes
3AFD400-040.S200UBSi FSD 40 32 max. 117 ca. 14 0,5 – 16 - -
3AFD400-066.S200UBSi FSD 66 45 max. 144 ca. 14,5 0,5 – 16 - -
3AFD400-075.S200UBSi FSD 75 60 max. 147 ca. 19 0,5 – 16 - -
3AFD400-110.S200UBSi FSE 110 90 max. 187 ca. 24,5 16 – 70 - -
3AFD400-145.S200UBSi FSF 145 110 max. 196 ca. 33 35 – 95 - -
3AFD400-302.S200UBSi FSG 302 250 max. 362 ca. 78 10 – 300 - -
3AFD400-477.S200UBSi FSG 477 370 max. 440 ca. 102 10 – 300 - -
4) Die maximalen Nennströme IN hängen von der gewünschten Überlastfähigkeit ab:
The maximum rated currents IN are dependent on the needed overload capability:
Geringe Überlast (LO) / Low overload (LO) 1,5×IN für 3 s plus 1,1×IN für 57 s, wiederholbar alle 300 s
1,5×Ir for 3 s plus 1,1×Ir for 57 s, repeatable every 300 s